
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A
Termo de Homologação do RDC Eletrônico

7/2023
Às 17:10 horas do dia 05 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) JORGE LUIZ
MACEDO BASTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 50050003406202321, RDC nº 72023.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Monitoramento Estrutural

Descrição Complementar: Item 1 - Monitoramento do Trecho: 630,20 km da BR 060 e BR153, desde o entroncamento com a BR 251, no
Distrito Federal, até a divisa dos estados de Minas Gerais e São Paulo, e 546,30 km da BR 262, do entroncamento com a BR 153 ao
entroncamento com a BR 381, no estado de Minas Gerais. 1.176,50 km.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 3.525.255,3000  Situação: Homologado

Fornecedor

Adjudicado para STRATA ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.677.578,1400, valor negociado a R$ 1.677.576,4000.

Eventos do Item

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 05/10/2023 17:10

Item: 2 - Monitoramento Estrutural

Descrição Complementar: Item 2 - Monitoramento do trecho: Trecho Divisa RJ/ES/Ponte a Ponte Presidente Costa e Silva. BR 101/RJ.
322,10 Km.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 2.009.250,9400  Situação: Homologado

Fornecedor

Adjudicado para PAVESYS ENGENHARIA S/S LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.073.000,5000.

Eventos do Item

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 05/10/2023 17:10

Nenhum registro encontrado


